

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARÃES**DIÁRIO OFICIAL****COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL**

HOMOLOGAÇÃO.....	1
ERRATA	1
IRP	2

HOMOLOGAÇÃO**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 021/2020 –SRP**

OBJETO: Registro de Preços para a Eventual Aquisição de Material de expediente, Limpeza e utensílios para atender as necessidades das diversas Secretarias e fundos do Município de Guimarães/MA. Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Eu, o Sr. Danielson Torres Ferreira, CPF nº 908.681.533-20, Secretário Municipal de Administração; HOMOLOGA a adjudicação referente ao PREGÃO PRESENCIAL N 021/2020, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação:

EMPRESA	E.DA SILVA FEITOSA – ME CNPJ: 01.862.891/0001-58
ENDEREÇO	Praça Elizabeto Carvalho nº 498 Alcântara Pinheiro/MA, CEP: 65.200-000:
REPRESENTANTE	Elbania da Silva Feitosa , CPF 774.933.544-72, Representante Legal.
VALOR TOTAL	R\$ 1.974.683,00 (hum milhão, novecentos e setenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e três reais).

ITEM	PRODUTOS	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA - composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Embalagem 1 litro. Caixa com 12 unidades. (AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)	Econômica	CAIXA	1425	R\$ 44,00	R\$ 62.700,00
2	DESINFETANTE Composição à base de fenóis sintéticos: p-tetra-aminofenol, princípio ativo o-fenil-fenol e o-benzil-p-clorofenol, teor ativo 1,95% + 7,92% + 9,97%, forma física solução aquosa concentrada. Embalagem 1 litro. Caixa com 12 unidades. (AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)	Econômico	CAIXA	1425	R\$ 52,00	R\$ 74.100,00
4	DETERGENTE LIQUIDO detergente, composição tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvantes, se, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação limpeza em geral, aroma neutro, características adicionais tensoativo biodegradável, rendimento 1/250 litros, aspecto físico líquido. Embalagem 1 litro. Caixa com 24 Unidades (AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)	Econômico	CAIXA	1425	R\$ 52,00	R\$ 74.100,00
7	ÁGUA SANITÁRIA - composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Embalagem 1 litro. Caixa com 12 unidades. (COTA RESERVADA)	Econômica	CAIXA	475	R\$ 44,00	R\$ 20.900,00

SEXTA - FEIRA • 22 DE MAIO DE 2020 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

8	DESINFETANTE Composição à base de fenóis sintéticos: p-tetraaminofenol, princípio ativo o-fenil-fenol e o-benzil-p-clorofenol, teor ativo 1,95% + 7,92% + 9,97%, forma física solução aquosa concentrada. Embalagem 1 litro. Caixa com 12 unidades. (COTA RESERVADA)	Econômico	CAIXA	475	R\$ 52,00	R\$ 24.700,00
10	DETERGENTE LIQUIDO detergente, composição tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvantes, se, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação limpeza em geral, aroma neutro, características adicionais tensoativo biodegradável, rendimento 1/250 litros, aspecto físico líquido. Embalagem 1 litro. Caixa com 24 Unidades (COTA RESERVADA)	Econômico	CAIXA	475	R\$ 52,00	R\$ 24.700,00
13	Ácido muriático, embalagem plástica de 1 litro, caixa com 12 embalagens.	Start	CAIXA	300	R\$ 78,00	R\$ 23.400,00
17	Avental de pvc impermeavel com manta interna de polipropileno reforçado	Maicol	UND	500	R\$ 20,50	R\$ 10.250,00
18	Branqueador óptica essência, alvejante, água e carga de álquil bezenoi sulfato de sódio, valido 2 anos. As embalagens deveram ser protegidas em caixas de papelão de 90g. (anil)	Econômico	CAIXA	150	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00
19	ESCOVA para limpeza de vaso sanitário.	Bettanin	UND	600	R\$ 11,20	R\$ 6.720,00
20	ESCOVA PEQUENA para limpeza geral, material corpo madeira, material cerdas nylon, características adicionais com suporte, comprimento 7,50	Mileva	UND	600	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
21	ESCOVÃO para limpeza multiuso com cerdas em pvc.	Mileva	UND	600	R\$ 7,20	R\$ 4.320,00
23	Esponja dupla face. Com lados macio e abrasivo. Caixa com 100 unidades.	Bettanin	CAIXA	600	R\$ 39,00	R\$ 23.400,00
25	Fósforo. Embalagem com 10 caixas e 40 palitos. Fardo com 200 unidades.	Fiat Lux	FARDO	500	R\$ 58,00	R\$ 29.000,00
28	Limpa alumínio – frasco c/ 500 ml – para limpeza de alumínios e alumínios anodizado. Remove sujeiras e manchas. Desoxida e elimina oleosidade. Concentrado: base água. Ecológico. Biodegradável. Na contem metais pesados e solventes nocivos. Devera constar no rotulo dados de identificação do fabricante, instruções para uso, código de barras, nº de autorização de funcionamento do fabricante na anvisa, químico responsável e seu respectivo crq, data de validade, nº do lote e da fabricação. CAIXA com 12 unidades	Econômico	CAIXA	400	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
30	LUVA DE LÁTEX para limpeza. Tamanho médio.	Danny	PAR	400	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
33	PÁ P/ LIXO, em PVC. Cabo longo.	Bettanin	UND	600	R\$ 11,20	R\$ 6.720,00
37	Papel toalha com 2 rolos com 60 folhas dupla, fardo com 12 unidades	Fofinho	PCT	500	R\$ 43,50	R\$ 21.750,00
38	Papel toalha, material 100%, fibra celulose virgem, tipo interfolhado pct com 1.000 folhas.	Fofinho	CAIXA	1600	R\$ 32,50	R\$ 52.000,00
44	SACO PLÁSTICO LIXO REFORÇADO PARA LIMPEZA PUBLICA, capacidade 200, cor preta, apresentação peça única, largura 115, altura 100. Embalagem com 100 unidades.	Emba Lixo	PCT	600	R\$ 88,00	R\$ 52.800,00
45	SACO PLÁSTICO LIXO REFORÇADO PARA LIMPEZA PUBLICA , capacidade 100, cor preta, apresentação peça única, largura 80, altura 100. Embalagem com 100 unidades.	Emba Lixo	PCT	750	R\$ 72,00	R\$ 54.000,00
46	SACO PLÁSTICO LIXO, capacidade 100, cor preta, apresentação peça única, largura 80, altura 100. Embalagem com 125 unidades.	Emba Lixo	PCT	1000	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00
47	SACO PLÁSTICO LIXO, capacidade 200, cor preta, apresentação peça única, largura 115, altura 100. Embalagem com 100 unidades.	Emba Lixo	PTC	500	R\$ 62,00	R\$ 31.000,00
50	Saquinho de plástico transparente para congelamento, capacidade 3 kg pacotes contendo 100 unidades. 30x40 cm	Wida	PCT	1000	R\$ 11,50	R\$ 11.500,00
51	Saquinho de plástico transparente para congelamento, capacidade 1/2 kg pacotes contendo 100 unidades. 30x40 cm.	Wida	CAIXA	1000	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00
52	Soda cáustica. Hidróxido de sódio, aspecto físico escamas esbranquiçadas, altamente higroscópico, peso molecular 40, fórmula química naoh, grau de pureza mínima de 95%, característica adicional soda cáustica comercial. Peso líquido 1kg. Embalagem com 24 unidades.	Dragão	CAIXA	200	R\$ 178,00	R\$ 35.600,00
53	Tapete composto em 100% algodão, medida mínima de 75 x 40 cm, cores diversas	Tecepan	UND	400	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
54	TOALHA DE MÃO em tecido de algodão. Tamanho 40x68cm.	Teka	DZ	250	R\$ 50,20	R\$ 12.550,00

SEXTA - FEIRA • 22 DE MAIO DE 2020 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

55	Touca descartavel sanfonada	Descarpack	UND	550	R\$ 3,20	R\$ 1.760,00
56	Vasculhador cabo longo de madeira tipo chincho	Vassouras Maranhão	CAIXA	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
60	BACIA GRANDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS	Ibap	UND	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
61	BACIA GRANDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 40 LITROS	Ibap	UND	200	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00
62	BACIA MATERIAL PLÁSTICO, TIPO TACHO, CAPACIDADE PARA 25 LITROS.	Ibap	UND	120	R\$ 37,00	R\$ 4.440,00
63	BACIA MATERIAL PLÁSTICO, TIPO TACHO, CAPACIDADE PARA 9 LITROS.	Ibap	UND	120	R\$ 24,00	R\$ 2.880,00
64	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, SEM TAMPA COM CAPACIDADE DE 10 LITROS.	Ibap	UND	120	R\$ 13,00	R\$ 1.560,00
65	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, SEM TAMPA COM CAPACIDADE DE 20 LITROS.	Ibap	UND	120	R\$ 14,00	R\$ 1.680,00
66	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS.	Ibap	UND	120	R\$ 58,00	R\$ 6.960,00
67	CESTO PARA LIXO, DE PLÁSTICO REFORÇADO COM TAMPA E CAPACIDADE DE 60 LITROS.	Ibap	UND	120	R\$ 111,00	R\$ 13.320,00
68	CESTO PARA LIXO, DE PLÁSTICO REFORÇADO SEM TAMPA E CAPACIDADE DE 10 LITROS.	Ibap	UND	120	R\$ 21,00	R\$ 2.520,00
69	CESTO PARA LIXO, EM PLÁSTICO RESISTENTE REFORÇADO COM TAMPA E CAPACIDADE PARA 12 LITROS.	Ibap	UND	120	R\$ 27,00	R\$ 3.240,00
70	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO A PEDAL 20 LITROS	Ibap	UND	20	R\$ 44,00	R\$ 880,00
71	COADOR DE PANO PARA CAFÉ - DE ALGODÃO CRU, NO FORMATO CÔNICO, CAPACIDADE PARA 4 LITROS, NA COR BRANCA COM CABO DE MADEIRA TAMANHO MÉDIO.	Tecepan	UND	45	R\$ 17,50	R\$ 787,50
72	COLHER DESCARTÁVEL TAMANHO REFEIÇÃO PACOTE COM 50 UNIDADES	Maratá	PCT	3600	R\$ 7,00	R\$ 25.200,00
76	COPO PARA AGUA EM VIDRO RESISTENTE COM CAPACIDADE PARA 200 ML	Duralex	UND	200	R\$ 4,20	R\$ 840,00
80	ESPREMEDOR DE ALHO EM ALUMÍNIO RESISTENTE MÉDIO	Nova Utilidades	UND	60	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00
86	FRIGIDEIRAS DE ALUMINIO COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS	Alumínio Globo	UND	120	R\$ 136,00	R\$ 16.320,00
87	GARRAFA TERMICA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM CAPACIDADE PARA 12L	Termolar	UND	50	R\$ 126,00	R\$ 6.300,00
91	JARRA PARA SUCO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS	Plasútil	UND	160	R\$ 17,00	R\$ 2.720,00
92	JARRA PARA SUCO EM VIDRO RESISTENTE COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS	Duralex	UND	40	R\$ 21,00	R\$ 840,00
93	PALITO DE DENTE, MADEIRA, ROLIÇO - CAIXA COM 100 UNIDADES	Paraná	CAIXA	300	R\$ 2,70	R\$ 810,00
94	PANELA DE ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 30 LITROS	Alumínio Globo	UND	80	R\$ 155,00	R\$ 12.400,00
95	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO RESISTENTE DE 06 LITROS.	Panelux	UND	60	R\$ 175,00	R\$ 10.500,00
96	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO RESISTENTE DE 10 LITROS. INDUSTRIAL	Panelux	UND	60	R\$ 240,00	R\$ 14.400,00
97	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO RESISTENTE DE 20 LITROS. INDUSTRIAL	Panelux	UND	60	R\$ 340,00	R\$ 20.400,00
99	PAPEIRO DE ALUMÍNIO CABO MATERIAL TEFLON CAPACIDADE DE 2,1 LITROS.	Alumínio Globo	UND	120	R\$ 39,00	R\$ 4.680,00
106	Envelope pardo A4 240 x 340 caixa com 100 unidades (AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)	Froni	CAIXA	525	R\$ 103,00	R\$ 54.075,00
107	Envelope pardo grande 310 x 410 caixa com 100 unidades (AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)	Froni	CAIXA	525	R\$ 110,00	R\$ 57.750,00
108	Envelope pardo médio 200 x 280 caixa com 100 unidades (AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)	Froni	CAIXA	525	R\$ 110,00	R\$ 57.750,00
110	PASTA SUSPENSA 240 x 360 mm confeccionada em papel Kraft , com protetor plástico transparente, para identificação dos assuntos. CAIXA 50 (AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)	Frama	CAIXA	525	R\$ 125,00	R\$ 65.625,00

SEXTA - FEIRA • 22 DE MAIO DE 2020 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

111	Envelope pardo A4 240 x 340 caixa com 100 unidades (COTA RESERVADA 25%)	Foroni	CAIXA	175	R\$ 103,00	R\$ 18.025,00
112	Envelope pardo grande 310 x 410 caixa com 100 unidades (COTA RESERVADA 25%)	Foroni	CAIXA	175	R\$ 110,00	R\$ 19.250,00
113	Envelope pardo médio 200 x 280 caixa com 100 unidades (COTA RESERVADA 25%)	Foroni	CAIXA	175	R\$ 110,00	R\$ 19.250,00
115	PASTA SUSPENSADA 240 x 360 mm confeccionada em papel Kraft , com protetor plástico transparente, para identificação dos assuntos. CAIXA 50 (COTA RESERVADA DE 25%)	Frama	CAIXA	175	R\$ 125,00	R\$ 21.875,00
124	Borracha bicolor c/2 cores, sendo vermelha e azul. Caixa c/40 unidades	Mercur	CAIXA	210	R\$ 7,60	R\$ 1.596,00
125	Borracha branca ,nº 40. Caixa com 40 unidades	Mercur	CAIXA	210	R\$ 7,60	R\$ 1.596,00
126	Borracha ponteira branca CAIXA/50,composição a base de materiais que não mancha o papel ao apagar.	Mercur	CAIXA	175	R\$ 10,30	R\$ 1.802,50
130	Caderno Caligrafia, pauta dupla, comum 40 folhas, pacote com 20 unidades	Credeal	PCT	350	R\$ 68,00	R\$ 23.800,00
131	Caderno de desenho grande espiral, com 96 folhas, pacote c/10 und.	Credeal	PCT	350	R\$ 65,00	R\$ 22.750,00
132	Caderno de desenho pequeno espiral, com 40 folhas, pacote c/20 und.	Credeal	PCT	350	R\$ 70,00	R\$ 24.500,00
133	Caderno quadriculado - 40 folhas, pacote com 20 unidades	Credeal	PCT	350	R\$ 46,00	R\$ 16.100,00
134	Caderno universitário 06 matérias - 72 folhas, capa dura.	Credeal	UND	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00
135	Caderno universitário 08 matérias - 96 folhas, capa dura.	Credeal	UND	1200	R\$ 11,50	R\$ 13.800,00
136	Caderno universitário 10 matérias - 140 folhas, capa dura.	Credeal	UND	1200	R\$ 13,00	R\$ 15.600,00
137	Calculadora de mesa 12 dígitos funcionamento a bateria.	Cis	UND	35	R\$ 15,00	R\$ 525,00
138	Caneta esferográfica, material plástico transparente, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cores azul, preta e vermelha, CAIXA. C/50 unidades.	Compactor	CAIXA	900	R\$ 31,10	R\$ 27.990,00
141	Cartolina dupla face 48x66 cores Pacote c/20 Unidades	Spiral	PCT	185	R\$ 30,00	R\$ 5.550,00
142	Cartolina guache medindo 50x66, cores variadas, pacote com 20 unidades	Spiral	PCT	235	R\$ 30,00	R\$ 7.050,00
143	Cartolina laminada cores 48x60 pacote c/20 unidades	Spiral	PCT	175	R\$ 30,00	R\$ 5.250,00
144	Cartolina micro ondulada	Spiral	FOLHAS	550	R\$ 30,00	R\$ 16.500,00
145	Chamequinho colorido pc/100 folhas	Report	PCT	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
151	Cola branca líquida atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 1000g. Embalagem em caixa com 12 unidades.	Acrilex	FARDO	330	R\$ 20,00	R\$ 6.600,00
152	Cola branca líquida atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 40g. Embalagem em caixa com 12 unid	Acrilex	CAIXA	900	R\$ 17,00	R\$ 15.300,00
153	Cola branca líquida atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 500g. Embalagem em caixa com 24 unidades.	Acrilex	UND	120	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
154	Cola branca líquida atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 90g. Embalagem em caixa com 12	Acrilex	CAIXA	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
155	Cola colorida líquida atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 23g. Embalagem em caixa com 06	Acrilex	CAIXA	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
156	Cola de isopor líquida atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 40g. Embalagem em caixa com 12	Acrilex	CAIXA	265	R\$ 34,00	R\$ 9.010,00
157	Cola em bastão; para papel e tecido; atóxica; embalagem em tubo plástico contendo no mínimo 9g. C/12 Unidades	Acrilex	CAIXA	650	R\$ 14,50	R\$ 9.425,00
158	Cola eva líquida atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 90g. Embalagem em caixa com 12 unidades.	Acrilex	CAIXA	170	R\$ 61,50	R\$ 10.455,00
159	Cola gliter líquida atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 23g. Embalagem em caixa com 06 unidades.	Acrilex	CAIXA	100	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
160	Cola para isopor, atóxica e com secagem rápida, tubo com 90g. Embalagem em c/12 unidades.	Acrilex	CAIXA	150	R\$ 37,50	R\$ 5.625,00
161	Colchete Lantonado nº 14, haste com 22mm. Caixa com 72 unidades.	Bacchi	CAIXA	900	R\$ 9,70	R\$ 8.730,00
162	Colchete Lantonado nº 8, haste com 15mm. Caixa com 72 unidades.	Bacchi	CAIXA	900	R\$ 8,50	R\$ 7.650,00
177	Giz de cera pequeno, atóxico e antialérgico e resistente. Embalagem: caixa com 12 cores.	Acrilex	CAIXA	600	R\$ 5,60	R\$ 3.360,00
178	Giz escolar branco. Caixa master com 40 caixinhas de 60 palitos cada.	Piratininga	CAIXA	150	R\$ 75,00	R\$ 11.250,00
179	Giz escolar colorido. Caixa master com 40 caixinhas de 60 palitos cada.	Piratininga	CAIXA	150	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00
181	Grampeador de mesa metálico. Tamanho médio com capacidade para grampear até 25 folhas de papel.	ACC	UND	400	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00

SEXTA - FEIRA • 22 DE MAIO DE 2020 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

182	Grampeador grande com capacidade p/grampear até 100 folhas.	ACC	UND	250	R\$ 81,00	R\$ 20.250,00
183	Grampo niquelado 23/10 p/ grampeador- CAIXA c/1000	Bacchi	CAIXA	550	R\$ 7,00	R\$ 3.850,00
185	Grampo trilho plástico, injetado em polietileno, cor branca. Embalagem em pct c/50 unidades.	Dello	PCT	450	R\$ 11,20	R\$ 5.040,00
186	Lamina p / estilete largo Tubo c/10 Unidades	Tris	TB	350	R\$ 11,20	R\$ 3.920,00
191	Lapiseira, corpo plástico com ponteira metálica, para grafite de 0.7 mm de diâmetro. Caixa c/12 Unidades	Tris	CAIXA	350	R\$ 14,10	R\$ 4.935,00
193	LIVRO DE ATA sem margem com 100 folhas. Tamanho 210x300mm. Capa dura.	Grafset	UND	750	R\$ 11,00	R\$ 8.250,00
194	Livro de Ponto c/100 Folhas	Grafset	UND	420	R\$ 9,50	R\$ 3.990,00
195	Livro protocolo para correspondência, capa dura plastificada, com 100 folhas, com 05 registros por pagina, encadernado, colado e costurado.	Grafset	UND	300	R\$ 9,20	R\$ 2.760,00
202	Papel 40kg, medindo: 66x96, embalagem com 100 unidades	Spiral	PCT	350	R\$ 83,00	R\$ 29.050,00
203	Papel almaço com pauta. CAIXA com 8 Resmas com 400 folhas.	Spiral	RESMA	190	R\$ 25,00	R\$ 4.750,00
204	Papel camurça, cores variadas, dimensões aproximadas: 40x60. Embalagem em pacote com 25unds.	Spiral	PCT	270	R\$ 24,00	R\$ 6.480,00
205	Papel carbono, tipo monoface, cor preta, caixa com 100 folhas.	Spiral	CAIXA	180	R\$ 24,60	R\$ 4.428,00
206	Papel cartão vergê gramatura 100g tamanho A4. Pacote c/50fls.	Spiral	PCT	180	R\$ 50,00	R\$ 9.000,00
207	Papel celofane 100 x 85cm - cores variadas Pacote c/50 Unidades	Spiral	PCT	300	R\$ 43,10	R\$ 12.930,00
208	Papel crepom , dimensoes:48x2m cores variadas, Pacote c/10 Unidades	Spiral	PCT	400	R\$ 8,10	R\$ 3.240,00
209	Papel kraft ouro medindo: 66cmx96cm, pacote com 100 Folhas	Spiral	PCT	350	R\$ 16,00	R\$ 5.600,00
210	Papel para foto gramatura 180g tamanho A4, pacote c/50fls.	Spiral	PCT	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
211	Pasta arquivo morto polionda.	Polibrás	UND	1100	R\$ 16,00	R\$ 17.600,00
222	Percevejo em aço niquelado nº 02 CAIXA	Bacchi	CAIXA	550	R\$ 2,70	R\$ 1.485,00
223	Perfurador grande, com 02 furos. Com capacidade para perfurar até 100 folhas.	ACC	UND	250	R\$ 130,00	R\$ 32.500,00
224	Perfurador médio, com 02 furos. Com capacidade para perfurar até 25 folhas.	ACC	UND	280	R\$ 26,10	R\$ 7.308,00
233	Placa de isopor, comprimento 1m, largura 0,50m, espessura 10 mm Pacote c/26 Unidades	Isoplast	PCT	150	R\$ 64,00	R\$ 9.600,00
234	Placa de isopor, comprimento 1m, largura 0,50m, espessura 15 mm Pacote c/18 Unidades	Isoplast	PCT	150	R\$ 54,00	R\$ 8.100,00
235	Placa Isopor, comprimento 1m, largura 0,50m, espessura 20 mm Pacote c/14 Unidades	Isoplast	PCT	150	R\$ 57,00	R\$ 8.550,00
239	Quadro branco com moldura de alumínio, medindo: 1,50x1,20m.	Souza	UND	67	R\$ 185,00	R\$ 12.395,00
240	Quadro Branco, com Borda de Alumínio, tamanho 2.00m x 1.20m	Souza	UND	90	R\$ 183,00	R\$ 16.470,00
241	Quadro de aviso cortiça, medindo 100x70m.	Souza	UND	55	R\$ 200,00	R\$ 11.000,00
242	Quadro Verde, com Borda de Madeira, tamanho 1,80m x 1.20m	Souza	UND	110	R\$ 202,00	R\$ 22.220,00
243	Quadro Verde, com Borda de Madeira, tamanho 2.00m x 1.20m	Souza	UND	110	R\$ 205,00	R\$ 22.550,00
252	Hipoclorito de Sódio 5L 2,5% 1/20 ampla participação.	Econômico	UND	225	R\$ 310,00	R\$ 69.750,00
253	Hipoclorito de Sódio 5L 2,5% 1/20 cota reservada.	Econômico	UND	74	R\$ 310,00	R\$ 22.940,00
258	Dispenser saboneteira com reservatório de 800ml.	Premisse	UND	78	R\$ 61,00	R\$ 4.758,00
259	Dispenser para papel toalha interfolhado.	Premisse	UND	78	R\$ 57,00	R\$ 4.446,00
260	Conjunto mopinho, balde 12L + Mopinho + Espremedor, em material plástico, balde com alça.	Bettanin	UND	78	R\$ 102,00	R\$ 7.956,00
VALOR TOTAL					R\$	1.974.683,00

EMPRESA	J. D. MELO COMÉRCIO - ME, CNPJ: 07.452.500/0001-03
ENDEREÇO	Av. Tarquínio Lopes Nº 1419A, Centro, Pinheiro –MA, CEP:65.200-000
REPRESENTANTE	Josafá Dias Melo, CPF: 746.458.973 -49, Representante Legal.
VALOR TOTAL	R\$ 1.978.462,00 (hum milhão, novecentos e setenta e oito mil, quatrocentos e sessenta e dois reais).

ITEM	PRODUTOS	MARCA	TIPO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Desodorizador. Essência floral, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental. Embalagem 360ml. Caixa 12 unidades. (AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)	Poliflor	CAIXA	600	R\$ 144,00	R\$ 86.400,00

SEXTA - FEIRA • 22 DE MAIO DE 2020 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

5	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30m, largura 10cm, tipo picotado, folhas dupla, cor branca, características adicionais com perfume, fardo/16 pacts com 04 rolos. (AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)	Valor	FARDO	1275	R\$ 69,00	R\$ 87.975,00
6	Sabão em pó. Aplicação lavar roupas, aditivos alvejante e amaciante, odor floral. Peso 500 g. (AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)	Brilux	CAIXA	900	R\$ 71,50	R\$ 64.350,00
9	Desodorizador. Essência floral, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental. Embalagem 360ml. Caixa 12 unidades. (COTA RESERVADA)	Desodor	CAIXA	200	R\$ 144,00	R\$ 28.800,00
11	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30m, largura 10cm, tipo picotado, folhas dupla, cor branca, características adicionais com perfume, fardo/16 pacts com 04 rolos (COTA RESERVADA)	Valor	FARDO	425	R\$ 69,00	R\$ 29.325,00
12	Sabão em pó. Aplicação lavar roupas, aditivos alvejante e amaciante, odor floral. Peso 500 g. (COTA RESERVADA)	Brilux	CAIXA	200	R\$ 71,50	R\$ 14.300,00
14	Álcool 92% líquido claro, incolor, volátil e inflamável. Na embalagem deverão constar data de fabricação e validade do produto e número do lote, embalagem em caixa de papelão, resistente com 12 unidades de 1litro	Tupi	CAIXA	500	R\$ 115,00	R\$ 57.500,00
15	Álcool em gel 70%. 500 ml. Caixa com 12 und	Sadok	CAIXA	300	R\$ 130,00	R\$ 39.000,00
16	ALGODÃO Industrial para limpeza. Pacote com 500g.	Fiolongo	PCT	1000	R\$ 15,50	R\$ 15.500,00
22	ESPANADOR material sisal, cabo de madeira de 20cm.	Extra	UNID	600	R\$ 9,50	R\$ 5.700,00
24	FLANELA em tecido. Tamanho 26x46cm.	Tecidex	UNID	800	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00
26	GUARDANAPO de papel. Tamanho 22x22cm. Embalagem com 50 folhas.	Snap	PCT	2000	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00
27	Inseticida splay, disposto em lata de 300ml, c/ ação inseticida global e composição básica de imiprotina, cipermetria ou tetrametria, parmetria,aletrina, solvente e propelene, propano e butano, validade de 2 anos de garantia c/ fabricação máxima de 4 meses anterior a data de abertura da proposta. Registro na asvisa. Os frascos devem estar protegidos.	Baygon	CAIXA	300	R\$ 155,00	R\$ 46.500,00
29	Lustra móveis. Embalagem com 200 ml. Caixa c/ 12 und	Poliflor	CAIXA	400	R\$ 73,00	R\$ 29.200,00
31	Luva para limpeza em latex natural antiderrapante com forro flocado punho de virola	Latex	PAR	400	R\$ 8,40	R\$ 3.360,00
32	Mascara descartavel tripla com elastico hipoalergica	Rstextil	UND	750	R\$ 4,00	R\$ 3.000,00
34	Palha de aço. Esponja de lã de aço multiuso. Embalagem com 8 unidades.	Bombril	PCT	700	R\$ 5,20	R\$ 3.640,00
35	Pano de chão. Em algodão. Tamanho 50x70cm.	Maranhão Tecidos	DZ	360	R\$ 61,00	R\$ 21.960,00
36	Pano de prato. Em algodão alvejado. Tamanho 67x42cm.	Maranhão Tecidos	DZ	360	R\$ 71,60	R\$ 25.776,00
39	Pedra sanitaria. Aroma lavanda. Peso 35g.	Desodor	DZ	600	R\$ 43,00	R\$ 25.800,00
40	RODO para limpeza. Cabo longo.	Neat	UNID	1200	R\$ 10,20	R\$ 12.240,00
41	Sabão em barra. Peso 200g. Embalagem com 50 unidades.	Ypê	CAIXA	1000	R\$ 57,00	R\$ 57.000,00
42	Sabão em pasta, pasta brilho, pote c/500g, caixa com 12 potes	Assolan	CAIXA	300	R\$ 44,00	R\$ 13.200,00
43	Sabonete. Aspecto físico sólido, peso 100g, tipo perfumado, cor branca, aplicação pele normal,.	Palmolive	DZ	550	R\$ 26,70	R\$ 14.685,00
48	SACO PLÁSTICO LIXO, capacidade 30 litros, cor preta, apresentação peça única, largura 59, altura 62. Embalagem pacote com 250 unidades.	Valor	PCT	800	R\$ 38,00	R\$ 30.400,00
49	SACO PLÁSTICO LIXO, capacidade 50, cor preta, apresentação peça única, largura 63, altura 80. Embalagem pacote com 250 unidades.	Valor	PCT	800	R\$ 43,00	R\$ 34.400,00
57	Vassoura de pelo. Cerdas sintéticas, com cabo de madeira plastificado 150cm.	Condor	UNID	1200	R\$ 11,20	R\$ 13.440,00
58	Vassoura de piaçaba. Cerdas em piaçava natural com cabo de madeira plastificado 150cm.	Brasil	DZ	150	R\$ 81,00	R\$ 12.150,00
59	AVENTAL DE NAPA MÉDIO.	Mameluko	UND	150	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00
73	COLHER TIPO CONCHA DE ALUMÍNIO	Tramontina	UND	60	R\$ 57,10	R\$ 3.426,00

SEXTA - FEIRA • 22 DE MAIO DE 2020 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

74	COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 180 ML, ACONDICIONADO EM MANGAS C/100 COPOS, PESO MÍNIMO 198 GRAMAS, AS MARGENS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS E PROTEGIDAS EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE, CAIXA COM 20	Totalplast	CAIXA	300	R\$ 131,00	R\$ 39.300,00
75	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ DE POLIESTIRENO, COM CAPACIDADE DE 50 ML, ACONDICIONADO EM MANGAS, C/100 COPOS, PESO MÍNIMO 75 GRAMAS, AS MARGENS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS E PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, CAIXA COM 50 pct	Totalplast	CAIXA	200	R\$ 121,00	R\$ 24.200,00
77	DESENTUPIDOR DE PIA MANUAL DE BORRACHA, CABO PLÁSTICO OU MADEIRA 10 CM DE DIÂMETRO E EXTENÇÃO 7,5 CM DE ALTURA.	Overt	UND	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00
78	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM PLÁSTICO RESISTENTE E MÉDIO.	Ercaplast	UND	150	R\$ 19,30	R\$ 2.895,00
79	ESCORREDOR DE PRATOS COM CAPACIDADE PARA 24 UNIDADES.	Ercaplast	UND	40	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00
81	FAÇA – COM 26 CM DE COMPRIMENTO, CABO DE MADEIRA, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL	Tramontina	UND	150	R\$ 72,00	R\$ 10.800,00
82	FAQUEIRO INOX COM 24 PEÇAS	Tramontina	UND	50	R\$ 66,00	R\$ 3.300,00
83	FILTRO PARA BEBEDOURO DE 2 TORNEIRAS	Pou 10	UND	80	R\$ 51,00	R\$ 4.080,00
84	FILTRO PARA BEBEDOURO DE 4 TORNEIRAS	Pou 10	UND	80	R\$ 66,00	R\$ 5.280,00
85	FOLHA DE ALUMINIO - ROLO COM 7,5 X 30 CM	Wyda	ROLO	600	R\$ 4,10	R\$ 2.460,00
88	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ COM CAPACIDADE DE 1 LITRO, TUBO CILÍNDRICO REVESTIDO DE PLÁSTICO, COM TAMPA E ALÇA.	Termolar	UND	120	R\$ 38,00	R\$ 4.560,00
89	GUARDANAPO DE PAPEL PARA MESA, TAMANHO 23 CM X 20 CM, UNIDADES C/ 50 GUARDANAPOS	Snob	PCT	3000	R\$ 2,30	R\$ 6.900,00
90	ISQUEIRO	Pinheiro	UND	360	R\$ 5,20	R\$ 1.872,00
98	PANELA ESTILO CALDEIRÃO EM ALUMINIO RESISTENTE DE 10 LTS	Brs	UND	120	R\$ 87,00	R\$ 10.440,00
100	PELÍCULA PLÁSTICA PARA EMBRULHAR E EMBALAR PRODUTOS, ROLO DE 30M	Lisafilm	ROLO	600	R\$ 8,50	R\$ 5.100,00
101	PENEIRA MÉDIO EM PLÁSTICO RESISTENTE	Plastmor	UND	100	R\$ 9,20	R\$ 920,00
102	PRATO DESCARTAVEL COM 12CM FUNDO.	Totalplast	CAIXA	150	R\$ 114,00	R\$ 17.100,00
103	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO Nº 15 PACOTE COM 10 UNIDADES	Totalplast	CAIXA	150	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00
104	PRATOS PARA REFEIÇÃO LOUÇA BRANCO	Totalplast	UND	320	R\$ 11,00	R\$ 3.520,00
105	TÁBUA DE PVC TAMANHO GRANDE PARA CONTAR ALIMENTOS.	Brasileirinh o	UND	40	R\$ 52,00	R\$ 2.080,00
109	Papel A4 (210x297mm, 75g/m2), resma com 500 fls. Na cor branca, caixa com 10 Resmas (AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)	Chamex	CAIXA	675	R\$ 240,00	R\$ 162.000,00
114	Papel A4 (210x297mm, 75g/m2), resma com 500 fls. Na cor branca, caixa com 10 Resmas (COTA RESERVADA DE 25%)	Chamex	CAIXA	225	R\$ 240,00	R\$ 54.000,00
116	ALFINETE para mapa com cabeça colorida corpo em metal, caixa com 50 unidades	Iara	CAIXA	190	R\$ 15,00	R\$ 2.850,00
117	ALMOFADA para carimbo com copo em metal e esponja para absorção da tinta nº 04	Radex	UND	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
118	Apagador p/ quadro de giz.	Radex	UNID	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
119	Apagador p/quadro branco, em plástico.	Radex	UNID	150	R\$ 4,60	R\$ 690,00
120	Apontador de lápis com depósito, cores sortidas, CAIXA c/12 unidades	Cis	CAIXA	115	R\$ 12,10	R\$ 1.391,50
121	Apontador s/deposito redondo com 1 furo material plástico caixa com 12 unidades	Cis	UNID	115	R\$ 3,10	R\$ 356,50
122	Balão nº 7 material iatex pacote com 50 und cores variadas	São Roque	PCT	250	R\$ 11,00	R\$ 2.750,00
123	BLOCO AUTO-ADESIVO para recado, c/100fls, dimensão aproximada 76x102mm	Post-it	UND	600	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
127	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS, capa flexível. Pacote com 20 unidades	Jandaia	PCT	450	R\$ 63,00	R\$ 28.350,00
128	CADERNO BROCHURA 96 folhas, capa flexível pacote com 10 unidades	Jandaia	PCT	175	R\$ 71,00	R\$ 12.425,00

SEXTA - FEIRA • 22 DE MAIO DE 2020 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

129	CADERNO CALIGRAFIA pré, nºs 1, 2, 3, e 4 pacote com 20 und.	Jandaia	PCT	350	R\$ 76,00	R\$ 26.600,00
139	CANETA HIDROCOR estojo com 12 cores, tinta lavável	Maped	CAIXA	400	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00
140	Cartolina 150g, folha medindo 50x66, nas cores: amarela, verde, azul, rosa e branca, pacote com 100 unidade (comum)	VMP	PCT	215	R\$ 148,00	R\$ 31.820,00
146	Clips nº 2/0 - material metal, niquelado, CAIXA c/100 unidades.	Bacchi	CAIXA	900	R\$ 3,30	R\$ 2.970,00
147	Clips nº 3/0 - material metal, niquelado, CAIXA c/50 unidades.	Bacchi	CAIXA	900	R\$ 3,90	R\$ 3.510,00
148	Clips nº 4/0 - material metal, niquelado, CAIXA c/50 unidades.	Bacchi	CAIXA	900	R\$ 4,10	R\$ 3.690,00
149	Clips nº 6/0 - material metal, niquelado, CAIXA c/50 unidades.	Bacchi	CAIXA	900	R\$ 4,20	R\$ 3.780,00
150	Clips nº 8/0 - material metal, niquelado, CAIXA c/25 unidades.	Bacchi	CAIXA	900	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00
163	Corretivo liquido, material a base d'água, secagem rápida, aplicação papel comum frasco com 18ml, caixa com 12 unidades.	Bic	CAIXA	900	R\$ 15,50	R\$ 13.950,00
164	Disco laser. Tipo cdr- gravável. Face branca própria para impressão. Capacidade de 700mb. Embalagem com 25 unidades.	Discjet	CAIXA	300	R\$ 72,00	R\$ 21.600,00
165	Disco laser. Tipo dvd gravável. Face branca própria para impressão. Capacidade de 4.2 gb. Embalagem com 25 unidades.	Discjet	CAIXA	300	R\$ 72,00	R\$ 21.600,00
166	Elástico circular, super resistente, de borracha natural, pct 100g	Band	PCT	950	R\$ 10,00	R\$ 9.500,00
167	Elástico de borracha (látex) nº 18, para uso geral, cor amarela, caixa com 25g, com data de fabricação e prazo de validade.	Band	CAIXA	650	R\$ 1,70	R\$ 1.105,00
168	Envelope branco tipo ofício 26x36cm, caixa com 100 unidades	Scrity	CAIXA	900	R\$ 83,00	R\$ 74.700,00
169	Envelope pardo pequeno 16x 23 caixa com 100 unidades	Scrity	CAIXA	900	R\$ 75,00	R\$ 67.500,00
170	Estilete com lâmina de largura 9 mm, CAIXA com 12 unidades	Fertak	CAIXA	525	R\$ 30,00	R\$ 15.750,00
171	Extrator de grampo, tipo alavanca em aço cromado ou niquelado, comprimento mínimo 12.cm.	Tilibra	UNID	700	R\$ 2,10	R\$ 1.470,00
172	Fita adesiva, material crepe, tipo gomada, 50X50, cor marrom.	Vonder	UNID	900	R\$ 7,30	R\$ 6.570,00
173	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo: 19x50mm, aplicação multiuso. (durex)	Vonder	UNID	900	R\$ 4,60	R\$ 4.140,00
174	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo: 45x45mm aplicação multiuso.	Vonder	UNID	720	R\$ 6,50	R\$ 4.680,00
175	Fita decorativa cores variadas 23mm	5 amor	UNID	720	R\$ 7,00	R\$ 5.040,00
176	Fita dupla face 18mm x 50m	5 amor	UNID	720	R\$ 4,00	R\$ 2.880,00
180	Gizão de cera, atóxico, antialérgico e resistente. Embalagem: caixa com 12 unidades.	Acrilex	CAIXA	420	R\$ 5,50	R\$ 2.310,00
184	Grampo niquelado 26/6 para grampeador. Embalagem em CAIXA c/5000 unidades.	Frama	CAIXA	350	R\$ 8,00	R\$ 2.800,00
187	Lamina p/ estilete estreito Tubo c/10 Unidades	Fertak	TB	350	R\$ 9,60	R\$ 3.360,00
188	Lápis de cor grande, corpo em madeira, com 12 cores envernizada, formato redondo, apontado. Caixa com 12 unidades.	Faber Castell	CAIXA	400	R\$ 6,30	R\$ 2.520,00
189	Lápis de cor pequeno , corpo em madeira, com 12 cores envernizada, formato redondo, apontado. Caixa com 12 unidades.	Faber Castell	CAIXA	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
190	Lápis, corpo em madeira, na cor preta envernizada, formato redondo, matéria da carga grafite, nº 2B, apontado. Caixa com 144 unidades.	Faber Castell	CAIXA	270	R\$ 15,10	R\$ 4.077,00
192	Lapiseira, corpo plástico com ponteira metálica, para grafite de 0.9 mm de diâmetro.	Faber Castell	CAIXA	350	R\$ 7,50	R\$ 2.625,00
196	Marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada, não recarregável, cores fluorescentes variadas, boa resistência a luz. Composição: resina termoplástica, tinta a base de glicol, corante e água. Embalagem em caixa com 12 unidades.	Cis	CAIXA	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
197	Mina para grafite ne 0,7mm CAIXA c/12	Pentel	CAIXA	540	R\$ 2,80	R\$ 1.512,00
198	Mina para grafite ne 0,9mm CAIXA c/12	Pentel	CAIXA	540	R\$ 2,80	R\$ 1.512,00
199	Molha dedos para manuseio de papel que não mancha. Embalagem com aproximadamente 12 unidades.	Radex	UNID	550	R\$ 2,80	R\$ 1.540,00
200	Organizador de mesa em acrílico com 2 divisórias	Vktech	UNID	275	R\$ 47,00	R\$ 12.925,00
201	Organizador de mesa em acrílico com 3 divisórias	Vktech	UNID	275	R\$ 62,00	R\$ 17.050,00
212	Pasta AZ, lombo estreito, em material plástico, tamanho ofício. Nas cores: preta, azul, vermelha, amarela e verde.	Frama	UNID	800	R\$ 9,70	R\$ 7.760,00
213	Pasta AZ, lombo largo, em material plástico, tamanho ofício. Nas cores: preta, azul, vermelha, amarela e verde.	Frama	UNID	1100	R\$ 13,50	R\$ 14.850,00
214	Pasta catálogo, com capa plástica reforçada, contendo porta etiqueta e 30 envelopes plásticos reforçados. Dimensões aproximadas: 24x33cm.	Dac	UNID	290	R\$ 30,00	R\$ 8.700,00

SEXTA - FEIRA • 22 DE MAIO DE 2020 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

215	Pasta documento com aba, elástico e lombo medindo 3cm, tamanho ofício em plástico. Cores variadas.	Dac	UNID	900	R\$ 4,60	R\$ 4.140,00
216	Pasta documento, com canaleta, tamanho A4, sem abas. Cores variadas.	Polibras	UNID	900	R\$ 4,70	R\$ 4.230,00
217	Pasta documento, material em polipropileno transparente, tamanho ofício, com elástico.	Polibras	UNID	950	R\$ 4,70	R\$ 4.465,00
218	Pasta documento, material em polipropileno transparente, tamanho ofício, com grampo trilho plástico. Cores variadas.	Polibras	UNID	800	R\$ 2,35	R\$ 1.880,00
219	Pasta em L, tamanho A4 em polipropileno transparente. Cores variadas.	Polibras	UNID	850	R\$ 2,35	R\$ 1.997,50
220	Pasta sanfonada, bicolor, tamanho ofício 2 com 12 divisórias		UNID	500	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
221	Pasta sanfonada, tamanho ofício com 31 divisórias	Polibras	UNID	290	R\$ 40,10	R\$ 11.629,00
225	PILHA, tipo alcalina Ultra Lithium, tamanho AA, embalagem com 2 unidades. Especificações escrita na embalagem em língua portuguesa. Tensão 1,5V. Longa durabilidade.	Duracell	CONJ	300	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00
226	PILHA, tipo alcalina, tamanho AAA, embalagem com 2 unidades. Especificações escrita na embalagem em língua portuguesa. Tensão 1,5V.	Duracell	CONJ	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
227	Pincel chato nº 2, nº4, nº 6, nº 8, nº 10, nº 12 e nº 14, pacote com 12 unidades.	Condor	PCT	400	R\$ 38,50	R\$ 15.400,00
228	Pincel marcador para quadro branco removível, tamanho mínimo de 11 cm, material ponta feltro, tipo recarregável, caixa com 12 unidades (azul, preto e vermelho)	Pilot	CAIXA	400	R\$ 25,50	R\$ 10.200,00
229	Pincel marcador permanente com ponta de feltro, recarregável, caixa com 12 unidades (azul, vermelho e preto)	Pilot	CAIXA	800	R\$ 18,00	R\$ 14.400,00
230	Pincel redondo nº 01, nº 02 ,nº 04 ,nº 06, nº 08, nº 10, nº 12, nº16 e nº 20 pacote com 12 unidades.	Pilot	PCT	350	R\$ 39,10	R\$ 13.685,00
231	Pistola p/cola quente Grande.	Hikari	UNID	180	R\$ 38,00	R\$ 6.840,00
232	Pistola p/cola quente Pequena	Hikari	UNID	150	R\$ 22,50	R\$ 3.375,00
236	Placas EVA - comum tamanho 400 x 600 x 2 mm cores diversas, pacote 10 unid	VMP	PCT	180	R\$ 13,50	R\$ 2.430,00
237	Porta caneta, clips e papel, 3 em 1 material acrílico, na cor fumê.	Cis	UNID	150	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
238	Prancheta em alcatéx, tamanho ofício, com prendedor de metal	Acrilex	UNID	125	R\$ 10,00	R\$ 1.250,00
244	Reabastecedor de marcador para quadro branco. Caixa com 12 unidades. Cores variadas.	Radex	CAIXA	200	R\$ 58,50	R\$ 11.700,00
245	Reabastecedor de marcador permanente. Caixa com 12 unidades. Cores variadas	Radex	CAIXA	200	R\$ 58,50	R\$ 11.700,00
246	Reabastecedor para almofada de carimbo. Caixa com 12 unidades.	Radex	CAIXA	200	R\$ 58,50	R\$ 11.700,00
247	Régua poliestireno, cristal; escala milimétrica impressa comprimento: 30 cm; largura: 3 cm. Pacote c/25 Unidades:	Dello	PCT	200	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00
248	Stencil a álcool caixa com 100 unidades.	Takushi	CAIXA	25	R\$ 30,00	R\$ 750,00
249	Tesoura cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, sem ponta, comprimento 13 cm, Caixa com 6 Cores	Xingu	UNID	1050	R\$ 3,00	R\$ 3.150,00
250	Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta, comprimento 21 cm.	Xingu	UNID	375	R\$ 22,10	R\$ 8.287,50
251	Desinfetante concentrado 1/50 Top Lavanda Plus 5L.	Kalipto	UNID	150	R\$ 300,00	R\$ 45.000,00
254	Multiuso Mix Lavanda 5L 1/50.	Simbel	UNID	195	R\$ 275,00	R\$ 53.625,00
255	Sabonete líquido em creme, 5L, aroma erva doce ou pêssego.	Topbel	UNID	33	R\$ 278,00	R\$ 9.174,00
256	Papel toalha interfolhado, folha duas dobras, fardo com 1000 folhas, papel branco.	Snob	UNID	187	R\$ 92,00	R\$ 17.204,00
257	Copo dosador, em material plástico e medidas impressas na lateral de até 500 ml.	Becker	UNID	52	R\$ 11,00	R\$ 572,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.978.462,00	

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO Situação: HOMOLOGADO em 21/05/2020

As Empresas E.DA SILVA FEITOSA – ME, CNPJ: 01.862.891/0001-58, com sede na Praça Elizabeto Carvalho nº 498 Alcântara, Pinheiro/MA, CEP: 65.200-000, com o valor de R\$ 1.974.683,00 (hum milhão, novecentos e setenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e três reais) e a empresa J. D. MELO COMÉRCIO - ME, CNPJ: 07.452.500/0001-03, com sede na Av. Tarquínio Lopes Nº 1419A, Centro, Pinheiro – MA, CEP:65.200-000, com o R\$ 1.978.462,00 (hum milhão, novecentos e setenta e oito mil, quatrocentos e sessenta e dois reais).

TOTALIZANDO UM VALOR GLOBAL DE R\$ 3.953.145,00 (TRÊS MILHÕES NOVECENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL, CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS). Guimarães - MA, 21 de maio de 2020. Danielson Torres Ferreira CPF nº 908.681.533-20 Secretário Municipal de Administração

CONVOCAÇÃO**CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Guimarães, através da Secretaria Municipal de Administração, convoca a Empresa E.DA SILVA FEITOSA – ME CNPJ: 01.862.891/0001-58, com sede na Praça Elizabete Carvalho nº 498 Alcântara Pinheiro/MA CEP: 65.200-000, para assinatura da Ata do Registro de Preços decorrente da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 021/2020 - SRP, referente ao Registro de Preços para a Eventual Aquisição de Material de expediente, Limpeza e utensílios para atender as necessidades das diversas Secretarias e fun-dos do Município de Guimarães/MA. Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada acarretará as sanções previstas em lei. Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemo-nos com apreço. Guimarães – MA, 22 de maio de 2020. Danielson Torres Ferreira CPF nº 908.681.533-20 Secretário Municipal de Administração.

**CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Guimarães, através da Secretaria Municipal de Administração, convoca a Empresa J. D. MELO COMÉRCIO - ME, CNPJ: 07.452.500/0001-03, com sede na Av. Tarquínio Lopes Nº 1419A, Centro, Pinheiro – MA, CEP:65.200-000, para assinatura da Ata do Registro de Preços decorrente da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 021/2020 - SRP, referente ao Registro de Preços para a Eventual Aquisição de Material de expediente, Limpeza e utensílios para atender as necessidades das diversas Secretarias e fundos do Município de Guimarães/MA. Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada acarretará as sanções previstas em lei. Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemo-nos com apreço. Guimarães – MA, 22 de maio de 2020. Danielson Torres Ferreira CPF nº 908.681.533-20 Secretário Municipal de Administração

ERRATA**ERRATA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO**

Contrato Administrativo Nº 1605.005/2020
Processo Administrativo Nº 0701.010/2020
Pregão Presencial Nº 006/2020
Ata de Registro de Preços Nº 0204.006/2020

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE GUIMARÃES, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E A EMPRESA E.DA SILVA FEITOSA – ME, NA FORMA ABAIXO:

O MUNICÍPIO DE GUIMARÃES, ESTADO DO MARANHÃO, inscrito no CNPJ: 05.505.334/0001-30, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, com sede na Rua Dias Vieira, S/n Centro, Guimarães – MA, CEP 65.255-000, Maranhão, inscrito no C.N.P.J sob o nº 16.827.254.0001-18, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representada por seu Titular a Senhora Fernanda Cardoso Silva, Secretária Municipal de Assistência Social e Desenvolvimento Comunitário, inscrita no RG sob o número 14028832000-7 e no CPF sob o número 007.339.403-31, residente e domiciliada nesta cidade, doravante denominada CONTRATADA, e por outro lado a empresa E.DA SILVA FEITOSA – ME, inscrito CNPJ: 01.862.891/0001-58, situado na

Praça Elizabete Carvalho, n 498, bairro: Alcântara, Pinheiro – MA, CEP 65.200-00, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representado pela Sra. Elbania da Silva Feitosa, portadora do CPF 774.933.544-72, residente e domiciliada em Pinheiro/MA, têm, entre si, ajustado o presente CONTRATO Nº 1605.005/2020 decorrente do Pregão Presencial Nº 006/2020-CPL, formalizado nos autos do Processo Administrativo nº 0701.010/2020, submetendo-se às cláusulas e condições abaixo e aos preceitos instituídos pela Lei Federal nº 10.520/02, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie.

ONDE SE LÊ: CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. As despesas decorrentes da presente licitação correrão por conta dos recursos específicos consignados no orçamento da Prefeitura Municipal de Guimarães, classificada conforme dotação orçamentária abaixo especificada: Órgão: 11 – Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1101 – Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS PROJETO/ATIVIDADE: 08.244.0063.2.059 – Benefícios Eventuais – Aux. Funeral e outros. CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.32.00 – Material, bem ou serviço de distribuição gratuita. Fonte de Recursos: 0131000000

LEIA-SE: CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. As despesas decorrentes da presente licitação correrão por conta dos recursos específicos consignados no orçamento da Prefeitura Municipal de Guimarães, classificada conforme dotação orçamentária abaixo especificada: Órgão: 11 – Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1101 – Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS PROJETO/ATIVIDADE: 08.243.0052.4.002– Manut. e funcionamento do Fundo CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.32.00 Material, bem ou serviço para distribuição gratuita. Fonte de Recursos: 0100000000 – Recursos Ordinários

GUIMARÃES (MA), 11 de maio de 2020.

Fernanda Cardoso Silva
Secretária Municipal de Assistência Social
e Desenvolvimento Comunitário.

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 1605.005/2020; RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 006/2020. PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL; CNPJ: 16.827.254.0001-18, com sede na Rua Dias Vieira, S/n Centro, Guimarães – MA, CEP 65.255-000 e a empresa E.DA SILVA FEITOSA – ME, inscrito CNPJ: 01.862.891/0001-58, situado na Praça Elizabete Carvalho, n 498, bairro: Alcântara, Pinheiro – MA, CEP 65.200-00. Publicado no Diário Oficial do Município – DOM, na edição de Sexta – Feira, 08 de maio de 2020, pagina 01. **ONDE SE LÊ:** Órgão: 11 – Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS; UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1101 – Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS; PROJETO/ATIVIDADE: 08.243.0052.4.002– Manut. e funcionamento do Fundo; CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.30.00 Material de consumo; Fonte de Recursos: 0100000000. **LEIA – SE:** Órgão: 11 – Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS; UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1101 – Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS; PROJETO/ATIVIDADE: 08.243.0052.4.002– Manut. e funcionamento do Fundo; CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.32.00 Material, Bem ou serviço p/ dist. gratuita; Fonte de Recursos: 0100000000 – Recursos Ordinários Guimarães – MA, 11 de maio de 2020. Fernanda Cardoso Silva Secretária Municipal de Assistência Social e Desenvolvimento Comunitário CPF nº 007.339.403-31

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 1604.001/2020; RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 005/2020.
PARTES: FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB, CNPJ: 06.078.726/0001-23, com sede na Rua Emilio Habib, s/nº, Centro, CEP 65.255-000 - Guimarães - MA e a empresa F.C.C ABREU – EPP, inscrito no CNPJ: 10.256.071/0001-03, situado na avenida Getúlio Vargas, 865, Centro, Pinheiro – MA, CEP 65.200,00. OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de Kits Escolares para atender as necessidades da Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Guimarães/MA, através do Fundeb. ONDE SE LÊ: PROJETO/ATIVIDADE: 12 365 0066 2.026 - Manutenção do Ensino Infantil; LEIA SE Projeto/Atividade: 12 361 0066 2.023 – Manutenção de Apoio Administrativo na Educação FUNDEB; Guimarães – MA, 20 de maio de 2020. Josenildes Maria Silva Costa CPF 216.663.773-68 Secretária Municipal de Educação.

Estado do Maranhão

Município de Guimarães

DIÁRIO OFICIAL

Caderno Geral do Poder Executivo

Chefia de Gabinete

Coordenação do Diário Oficial do Município - DOM
Rua Dr Urbano Santos, nº 214, Centro - CEP 65.255-000
edom@guimaraes.ma.gov.br

Oswaldo Luís Gomes
Prefeito

Coordenação do e-DOM

NORMAS DE PUBLICAÇÃO

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo:

- a) Edição dos textos enviados a Diário por email;
- b) Medida da página – 17cm de largura e 25cm de altura;
- c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior;
- d) Tipo de fonte: Times New Roman;
- e) Tamanho da letra: 9;
- f) Entrelinhas simples;
- g) Excluir linhas em branco;
- h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras;
- i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dia após a circulação do Diário Oficial Eletrônico;
- j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente, em caso de erro proveniente do email enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente;
- k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas.

Informações: (XX) XXXX-XXXX